..... _ ·-----
'-I

'-"

v

v
~._.,.

v
BARRA DO GARÇAS Ano 2003

~
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações

v I PROTOCOLO

\.._.,

.........

'-'
...._,

.........

'-"

O Projeto de Lei

Protoc. n° ~G1S . I~Fis. '8~ v_ crrC 4 I _li_i:Q...3 O Projeto Decreto Legislativo

D Projeto de Resolução N.o
SJC./2003

'---

. ..__/

Horas: \ Ç; : o2S

~tl.LLL::O.O..
Funcionário

O Requerimento

D Indicação

~ Moçãode APLAUSOS

O Emenda

AUTOR: Vereador MIGUEL MIGUELÃO MOREIRA DA SILVA- PFL e
Co-autor: VereadorDr. PAULO SÉRGIO DA SILVA- PFL

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, ao ExmQ. Sr. BLAIRO MAGGI
DD. Governador do Estado de Mato Grosso, pela louvável iniciativa de implantar o sistema de
micro-crédito para pequenos empreendedores, em parceria com várias Prefeituras Mato-Grossense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 03 de
v novembro de 2003.
v

v

v

v

,_,;

'-'

...._,

v

...._,

.._.

---

MIGUEL MLr~~ .. ~\

Relator da Comissão Educaçi)b, Cultura,
Saúde e Assistencia Social

"""'
v

v

"""'
'-'

v

'-'
._.
v

JUSTIFICATIVA
v

\...i
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores: v

"""'
"---'

'-'

v Vimos com grande satisfação a brilhante iniciativa do ilustre Governador, na
"""''- implantaÇão do sistema de micro-crédito, sendo essa uma medida extraordinária e altamente
"""' positiva, no que se refere à geraÇão de emprego e renda em Mato Grosso.

Mato Grosso está carente desse tipo de aÇão, que tem como principal objetivo,
fomentar o trabalho de micro e pequenos negócios, como forma de fortalecer a economia e

v incrementar as pequenas atividades, tirando muitas pessoas do sub-emprego e da marginalidade.
'-' A iniciativa do ilustre Governador revela dentre outros aspectos, a sua preocupaÇão

v

v

v
v

..........
-.__/

'--'

v

"""'
v

v
. .._..,

-
v

..........

'-"

'-"

.'-'

'-"

'-

com a questão do emprego e da renda do povo mato-grossense, revelando ainda a sua ampla visão
sobre esse sério problema.

Assim sendo, gostaríamos de manifestar através desta Moção, nossos sinceros
cumprimentos e nossos aplausos.

ri • /)

~~~DA SILVA

/t
Dr. PA~~-~~~GIO

Vereador- P'F
Relator da Comissão Educação, Cultura,

Saúde e Ass istencia S ocial